
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ П.ВОЛОВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ» 

(МКОУ «ЦО п. Волово») 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 04 июня 2025г.                                                                           № 163 /2 

 

Об обеспечении доступа населения 

 на спортивную площадку (стадион), 

расположенная на ул. Хрунова 

 

 

      На основании обращений граждан к Губернатору Тульской области о 

допуске детей на спортивные площадки, на время каникул 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить правила пользования населением спортивной площадки 

(стадионом), расположенного по адресу: п.Волово, 75 м. на север от дома 12а 

по ул. Хрунова.  

2.Утвердить график использования населением спортивной площадкой 

(стадиона). 

3.Дьячковой Н.Н., ответственной за наполнение сайта, в срок до 06 июня 

2025 года разместить информацию о возможности использования 

спортивной площадки (стадиона). 

4.Барсукова А.В., заведующего спортивной площадкой назначить 

ответственными за взаимодействие с населением по вопросам использования 

спортивнойх площадки (стадиона) и за обеспечение требований   

безопасности. 

5.Обеспечить доступ населения на спортивную площадку (стадион),  в 

соответствии с Правилами и графиком. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МКОУ « ЦО п. Волово»                                 О.В. Веденеева  

 

С приказом ознакомлены: 

 

1.Дьячкова Н.Н._______________             2. Барсуков А.В._______________ 
 



Приложение1  

к приказу МКОУ «ЦО п. Волово»  

от 04 июня 2025 г. № 163/2 

 

 

Правила пользования населением спортивных площадок 

(стадионов) МОКУ «ЦО п. Волово» 

 

Посетители спортивной площадки (стадиона) имеют право: 

 Посещать спортивную площадку в установленные дни и часы работы, 

в случае необходимости проведения спортивных мероприятий – по 

согласованию с администрацией учреждения; 

 Использовать спортивную площадку, ее оборудования по прямому 

назначению. 

Посетители спортивной площадки (стадиона) обязаны: 

 Заниматься только на исправном спортивном оборудовании; 

 Бережно относиться к имуществу, соблюдать правила 

использования спортивного инвентаря и оборудования; 

 Соблюдать чистоту и порядок на территории спортивной площадки; 

 Строго соблюдать требования норм безопасности во время 

нахождения на спортивной площадке. 

Посетителям спортивной площадки (стадиона) запрещается: 

 Использовать оборудование спортивной площадки не по его 

прямому назначению, в том числе висеть на футбольных воротах, 

баскетбольных кольцах; 

 Находиться на спортивной площадке детям в возрасте до 10 лет 

без сопровождения взрослых, в возрасте до 16 лет без 

сопровождения взрослых после 22-00 часов; 

 Толкаться, прыгать, кричать и совершать иные действия, 

нарушающие общественный порядок, мешающие остальным 

посетителям спортивной площадки; 

 Производить самостоятельную разборку, сборку и ремонт 

спортивных снарядов и оборудования; 

 Проносить огнестрельное и холодное оружие, химические и 

взрывчатые вещества, колюще – режущие и иные предметы и средства, 

наличие либо применение которых может представлять угрозу для 

безопасности окружающих; 

 Размещать объявления, рекламные материал или иные документы 

без разрешения администрации учреждения; 

 Приносить на территорию спортивной площадки продукты питания и 



принимать пищу на спортивной площадке, распивать 

спиртосодержащие напитки; 

 Находиться на территории спортивной площадки в 

состоянии алкогольного, токсического или наркотического 

опьянения; 

 Использовать открытый огонь и пиротехнические изделия; 

 Входить на территорию спортивной площадки с детскими колясками, 

а также въезжать на велосипедах, мотто и автотранспорте; 

 Выгуливать собак. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к приказу МКОУ «ЦО п. Волово»  

от 04 июня 2025 г. № 163/2 

 

 

График работы 

 

спортивной площадки (стадиона) МКОУ «ЦО п. Волово» 
 

 

Время работы с 9.00 до 21.00.,без выходных. 

Санитарное время с 12.00 до 13.00. 

 

 

 

 

 

Ответственный за спортплощадку: 

Барсуков А.В. 

Тел. 8-910-585-37-32 


